
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2025
г. Гулькевичи

№ 565

Об утверждении форм отчетности 
для осуществления мониторинга реализации 
муниципальных программ муниципального 

образования Гулькевичский район

В соответствии с пунктом 6.2 раздела 6 «Мониторинг реализации 
(контроль за реализацией) муниципальных программ» Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район, утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 31 октября 2024 г. 
№ 1723 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными 
программами муниципального образования Гулькевичский район», принимая 
во внимание приказ министерства экономики Краснодарского края от 13 марта 
2024 г. № 37 «Об утверждении форм отчетности для осуществления 
мониторинга реализации государственных программ Краснодарского края», 
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский 
район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить формы отчетности для осуществления мониторинга 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Г улькевичский район (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Юрову С.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 18.04.2025 № 565

Форма отчетности

ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

наименование муниципальной программы
за ___________________________________________________

(1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

1. Сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы

№
п/п

Наименование
комплекса

процессных
мероприятий,
мероприятий

Признак
динамики
показателя
увеличение
значений,

уменьшение
значений)

Един. 
измере
ния (по 
ОКЕИ)

Фактическое 
значение 

показателя за 
аналогичный 

отчетный 
период 

прошлого 
года

Плановое 
значение 

показателя 
на текущий 

год

Фактическое 
значение 

показателя 
на конец 

отчетного 
периода

Отклонение
в

абсолютном
выражении

%
исполне

ния

Причина 
недостижения 
фактического 

значения 
показателя в 

отчетном периоде

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Показатели целей муниципальной программы

Цель муниципальной программы -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1 Показатель:

Показатель:
2 Показатели

проектной
части

2.1 Показатель:
Показатель:

3 Показатели
процессной
части

3.1 Задача -
3.1.1 Показатель:

Показатель:
3.2

3.2.1 Показатель:
Показатель:

2. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы

№
п/п

Наименование
муниципального

проекта,
комплекса

процессных
мероприятий,
мероприятий

муниципальной
программы

Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприя

тия,
исполнитель

Объем финансового 
обеспечения, 
тыс. рублей

Профинан
сировано, 

тыс. рублей

%
испол
нения

Результат реализации мероприятия Причины
неосвоения

средств,
недостижения

значения
результата
реализации

мероприятия

преду
смотрено
муници
пальной
програм

мой

преду
смотрено 
сводной 
бюджет
ной рос
писью

наиме
нование

еди
ница
изме
рения

плано
вое

значе
ние

факти
ческое
значе

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 П роектная часть



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1 Муниципальный 

проект: ...

х х х х
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ

1.1.1 Мероприятие
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ
Муниципальный 
проект: ...

х х х х
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ
Муниципальный 
проект: ...
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ

2 П роцессная часть
2.1 Комплекс

процессных
мероприятий
федеральный



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ

2.1.1 Мероприятие
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ
Комплекс
процессных
мероприятий
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ
Мероприятие
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ
Всего по
муниципальной
программе:

х х х х
федеральный
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
ВБИ



5

3. Сведения о выполнении (достижении) сроков реализации мероприятий и контрольных точек процессной части
муниципальной программы

№
п/п

Наименование 
мероприятия, 

контрольной точки

Ответственный 
за реализацию 
мероприятия, 
наступление 
контрольной 

точки

Плановый 
срок начала 
реализации 

мероприятия 
(дата)

Плановый
срок

окончания 
реализации 

мероприятия, 
наступления 
контрольной 
точки (дата)

Фактический 
срок начала 
реализации 

мероприятия 
(дата)

Фактический
срок

окончания 
реализации 

мероприятия, 
наступления 
контрольной 
точки (дата)

Документ,
подтверждающий

реализацию
мероприятия,
наступление
контрольной

точки

Причины 
несоблюдения 

планового срока, 
и меры по 

реализации 
мероприятия, 
наступлению 
контрольной 

точки
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Комплекс 

процессных 
мероприятий -

1.1 Мероприятие...
1.1.1 Контрольная

т о ч к а .
2 Комплекс 

процессных 
мероприятий -

2.1 М ероприятие.
2.1.1 Контрольная

т о ч к а .

Руководитель отраслевого (функционального) органа 
администрации муниципального образования
Гулькевичский район подпись Ф.И.О.

Начальник управления экономики и потребительской сферы 
администрации муниципального образования Гулькевичский район Е.А. Хмелько


